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Powstanie ogólnopolska wypożyczalnia specjalistycznego sprzętu dla osób 
z niepełnosprawnością. Program „Wypożyczalnia technologii 
wspomagających dla osób niepełnosprawnych” został przyjęty przez Radę 
Nadzorczą PFRON.  Głównym zadaniem wypożyczalni będzie: doradztwo, 
wynajem, dostawa, serwis, dostosowanie oraz instruktaż obsługi 
oferowanych urządzeń.

Cele programu

Wypożyczalnia technologii wspomagających przyczyni się do tego, by osoby z 
niepełnosprawnością nie musiały kupować nowego sprzętu, co pozwoli na 
zaoszczędzenie środków, które będzie można przeznaczyć na inne cele.

Kto może skorzystać z programu?

Osoby z niepełnosprawnością posiadające:
•    ważne orzeczenie o niepełnosprawności,
•    orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności,
•    orzeczenie równoważne.

Zasady programu

Osoba z niepełnosprawnością może wypożyczyć technologię wspomagającą, jeżeli 
w ciągu trzech lat przed dniem złożenia wniosku nie otrzymała ze środków PFRON 
lub NFZ dofinansowania na zakup takiego samego, jak wnioskowany sprzęt.

Dopuszcza się możliwość wypożyczenia technologii wspomagającej osobie z 
niepełnosprawnością niespełniającej wymagań w przypadkach, gdy:

1. uzyskane dotychczas technologie wspomagające nie spełniają w momencie 
składania wniosku swoich funkcji, w związku ze zmianą sytuacji tej osoby 
(pogłębienie problemów wynikających z niepełnosprawności, zmiany 
rozwojowe, itp.),

2. uzyskane dotychczas technologie wspomagające uległy zniszczeniu, zużyciu 



lub zostały utracone z przyczyn niezależnych od tej osoby.

Budżet

Roczny koszt utrzymania programu oraz uzupełniania asortymentu wypożyczalni 
ponosi PFRON w wysokości określanej corocznie w planie finansowym. 
Wypożyczalnia może dysponować technologiami wspomagającymi zakupionymi i 
przekazanymi wypożyczalni przez Rządową Agencję Rezerw Strategicznych.

Od kiedy program zacznie działać?

Program realizowany będzie od 2023 roku.

Gdzie złożyć wniosek?

Osoba z niepełnosprawnością, a w przypadku dzieci i osób ubezwłasnowolnionych 
jej opiekun, wniosek o wypożyczenie technologii wspomagającej będą mogły złożyć 
do PFRON. Formularz aplikacyjny będzie dostępny w Systemie Obsługi Wsparcia 
(SOW).

Pełna treść informacji.
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